МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

(МБОУ «Раздольненская СШ»)

ПРИКАЗ

27 августа 2025 года                                                                                   № 236

село Раздольное

Об организации питания детей

в I  полугодии  2025/2026 учебного года

В соответствии ст.37 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.12г. № 273-ФЗ; Типовым положением об общеобразовательном

учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.03.2001г. № 196(в редакции от 10.03.2009 № 216)(пункт 24);

Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999г.№ 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утверждѐнными Постановлением

Главного санитарного врача России от 27.10.2020 года № 32, методическими

рекомендациями МР 2.4.5.0107-15 Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека  «Организация питания

детей дошкольного и школьного возраста в организованных коллективах»,

постановлений администрации Советского района Республики Крым  от

06.04.2022г. № 207 « Об организации горячего питания в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Советского района Республики

Крым» (с изменениями), от 26.12.2022 № 786 «Об утверждении порядка

предоставления дополнительных мер поддержки детям участникам

специальной военной операции, обучающихся в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,

Положения об организации питания обучающихся МБОУ «Раздольненская

СШ», утвержденных приказом от 05.02.2024 №30, с целью укрепления

здоровья детей, создания необходимых условий для предоставления

качественного, сбалансированного питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное питание с 1 сентября  по 30 декабря 2025 года за

счет средств районного бюджета:

1.1 горячее питание (стоимость сбалансированного горячего питания на

одного обучающегося, получающего начальное общее образование -  78,05

руб.) завтраки для учащихся 1-4 классов;

1.2 завтрак и обед детям-инвалидам с ОВЗ:

        Попову Илье – 4 класс     (компенсация в денежном эквиваленте)

        Карачик Фериде – 3 класс

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Араб Наталья Васильевна
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 0084F4ED5939AB68E1BEAB34A2FB312BBE

1.3  завтрак и обед детям с ОВЗ (5-11 класс)

       Хайретдинов Азиз – 7 класс

1.4 обед для обучающихся 1-4 классов находящихся под опекой:

       Шульге Назару – 5 класс

1.5 завтрак и обед для обучающихся 5-11 классов, находящихся под опекой:

      Татаренко Веронике – 7 класс

      Лапуновой Тамилле – 9 класс

      Лапунову Шахину – 6 класс

1.6 завтрак и обед для детей участников СВО:

      Барболиной Алине – 10 класс

      Кондрашовой Анастасии – 9 класс

1.7 обед для обучающихся 1-4 классов из многодетных семей (Приложение 1)

1.8 завтрак и обед для обучающихся 5-11классов из многодетных семей

(Приложение 2)

2. Компенсировать детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому,

за питание (завтрак, обед) исходя из денежной нормы  150,35 рублей на

ребенка от 7-11 лет и 178,59 рубля на ребенка от 12-17 лет.

3. Организовать питание за счет средств родителей учащимся 1-11 классов:

на одного обучающегося в сумме:

стоимость завтрака для возрастной категории с 7-11 лет – 62,37 руб.

(Шестьдесят два рубля 37 копеек);

стоимость обеда для возрастной категории с 7-11 лет – 89,49 руб.

(Восемьдесят девять рублей 49 копеек);

стоимость завтрака для возрастной категории с 12-17 лет – 74,08 руб.

(Семьдесят четыре рубля 08 копеек);

стоимость обеда для возрастной категории с 12-17 лет – 106,29 руб.

(Сто шесть рублей 29 копеек).

4.  Ответственной за организацию питания Катеринчук Ф.С.:

4.1. организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами

СанПин 2.4,1.1249-10, 2.3\2.4.3590-20, которое должно быть полноценным,

разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять

физиологические потребности растущего организма в основных пищевых

веществах

4.2. иметь утвержденное меню на 10  дней;

4.3. ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню из рекомендуемого

набора продуктов на завтрак и обед детям;

4.4. осуществлять контроль за правильной обработкой, выхода блюд и

вкусовых качеств пищи;

4.5. контролировать санитарное состояние пищеблока, его оборудования,

инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правильного использования

по назначению, их обработки;

5. Возложить ответственность на повара школьной столовой Шабельникову

Н.В. за:

5.1. хранение, маркировку, обработку и правильное использование по

назначению инвентаря и посуды на пищеблоке;

5.2 строгое соблюдение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, салатов,

проведение С-витаминизации 3-его блюда в соответствии с требованиями

СанПиН;

5.3 соблюдение времени с момента приготовления пищи до отпуска и

нахождение на горячей плите (не более 2-х часов);

5.4 ежедневный забор суточной пробы готовой продукции и контроль

правильности еѐ хранения;

5.5 выдачу готовой пищи только после снятия пробы.

6. Рыбалко Е.А., кладовщику:

6.1 вести бракеражный журнал готовой продукции с учетом выявления

сроков реализации продуктов питания;

6.2. снимать пробы и делать записи в специальном бракеражном журнале

«Готовых блюд», оценки готовых блюд и разрешения к их выдаче;

6.3. предоставлять ежедневный отчѐт по израсходованным продуктам

питания;

6.4. вести контроль за сохранностью продуктов питания, правильностью

хранения и соблюдением сроков реализации продуктов;

6.5. вести ежемесячный подсчѐт ингредиентов по накопительной

бухгалтерской ведомости;

6.6. ежемесячно сдавать отчѐты;

6.7. вести контроль за закладкой в котѐл продуктов питания;

6.8. вести работу с поставщиками продуктов.

7. Барболиной О.Н., завхозу, обеспечить бесперебойную работу холодильно-

технологического оборудования, оснащение кухонным инвентарѐм, посудой

и моющими средствами.

8. Утвердить состав комиссии по списанию продуктов питания в составе:

Председатель комиссии – Катеринчук Ф.С., педагог-организатор

Члены комиссии:

Шабельникова Н.В. повар

Рыбалко Е.А., кладовщик.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.В.Араб

С приказом ознакомлены:
Катеринчук Ф.С.
Барболина О.Н.
Шабельникова Н.В.
Рыбалко Е.А.

                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                       к приказу МБОУ «Раздольненская СШ»

                                                                                                                                                      № 236 от 27.08.2025

 УТВЕРЖДАЮ

                                                                Директор МБОУ «Раздольненская СШ»

                                                                ___________________Н.В.Араб

 СПИСОК

                        детей 1 – 4 классов из многодетных семей

          для получения обеда за счѐт средств районного бюджета

1 класс

     1. Белялов Аким Эльдарович

     2. Веремчук Маргарита Андреевна

     3. Давыдкина Эвелина Вячеславовна

     4. Даглы Бахтиле Асановна

     5. Евстратов Александр Андреевич

     6. Клименко Александра Сергеевна

     7. Рамазанов Мурат Рустемович

     8. Смешкова Снежана Андреевна

     9. Фазылова Лиля Руждиевна

     10. Хасбулатова Каролина Эдуардовна

     11. Худайназаров Эльмир Нуралиевич

     12. Лавриненко София Александровна

     13. Муртазаев Раим Эльдарович

2 класс

     1. Аблямитов Адиль Русланович

     2. Аджи Халиде Асановна

     3. Антонова Злата Александровна

     4. Гани Къуртхалил Арсенович

     5. Абдуразаков Дамир Решатович

     6.Мазинов Эльдар Меметович

     7. Малородова Айлин Евгеньевна

     8. Фазылова Амина Руждиевна

     9. Эмирильясов Алим Усеинович

3 класс

     1.  Абдуразаков Эмир Эрнесович

     2.  Беляева Анастасия Андреевна

     3.  Беляева Анна Андреевна

     4.  Керим Эльмира Рефатовна

     5.  Лавриненко Кристина Александровна

     6.  Люманова Мелек Февзиевна

     7.  Рамазанов Ахмет Рустемович

     8.  Середа Вадим Сергеевич

4 класс

     1. Абкадырова Камила

     2. Аджи Амет

     3. Акуленкова Екатерина

     4. Акуленков Артѐм

     5. Антонова Милена

     6. Асанов Алим Асанович

     7. Братухина Софья

     8. Евтушенко Кира

     9. Лапина Арина

     10. Максудов Назим

     11. Романюк Вера

     12. Смешкова Валерия

                                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                       к приказу МБОУ «Раздольненская СШ»

                                                                                                                                                      № 236 от 27.08.2025

                                                                                                                                 УТРЕРЖДАЮ

                                                                 Директор МБОУ «Раздольненская СШ»

                                                                  _________________Н.В.Араб

 СПИСОК

 детей  5 – 11 классов из многодетных семей

для получения завтрака и обеда за счѐт средств районного бюджета

5 класс

1. Абдуразаков Эрвин

2. Абдуразаков Арсен

    3. Аблямитов Эмин

    4. Белялова Айше

    5. Водяный Константин

    6. Давыдкин Святослав

    7. Хайретдинов Эльдар

    8. Корабельников Андрей

    9. Мазинов Тимур

    10. Потоцкий Руслан

    11. Рамазанова Севиля

    12. Репецкая Маргарита

    13. Романюк Василий Владимирович

    14. Салжанов Асан

    15. Саушкин Дмитрий

    16. Саченко Матвей

    17. Середа Анастасия Сергеевна

    18. Яловик София

6 класс

     1. Аджи Эмирусеин

     2. Антонова Арина

     3. Белялов Ридван Асанович

     4. Белялова Фатиме

     5. Бишук Дамир

     6. Братухин Сергей

     7. Довбыш Александр

     8. Довбыш Максим

     9. Евтушенко Алина

     10. Измаилова Сание

     11. Лапина Милана

     12. Лобач  Матвей

     13. Окаев Ибраим

     14. Смешков Даниил

     15. Хатипов Энес

     16. Хоменко Кирилл

     17. Эмирильясова Эльмаз Усеиновна

7 класс

     1. Абкадыров Эмиль

     2. Керим Зелиха

     3. Корабельникова Маргарита

     4. Лавриненко Александра

     5. Люманов Джемиль

     6. Максудов Керим

     7. Потоцкий Вадим

     8. Саушкина Анастасия

     9. Саушкина Ольга

     10. Саушкин Сергей

     11. Собчук Алексей

     12. Устинова Устиния

     13. Федорченко Антон

     14. Федорченко Илья

     15.  Яловик Валерия

     16. Веремчук Ангелина

8 класс

     1. Асанова Эмине

     2. Вартаньнц Эльвира

     3. Давыдкина Ангелина

     4. Малородова Виктория

     5. Хатипова Адиле

     6. Хатипова Мелек

     7. Худайназаров Али

 9 класс

     1. Бишук Тимур

     2. Ковалишина  Полина

     3. Лобач Илья

     4. Мазинов Руслан

     5. Хоменко Мария

     6. Чиянов Глеб

10 класс

     1. Белялова Эльзара Асановна

     2. Вартаньянц Кира

     3. Гани Майнур

     4. Замолина Дарья

     5. Окаев Эмиль

     6. Репецкий Богдан

     7. Сидоренко Владимир

11 класс

      1. Мазинова Карина